
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación
(*Resultado de la avocación de la competencia del 
anterior órgano de contratación)

b) Dependencia que tramita el expediente Servicio de Agricultura, Ganadería y Medio Ambient

c)   Número de expediente 209/12

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Privado

 b) Descripción

 Enajenación del rebaño de ovejas de raza churra, propiedad de la Diputación Provincial de 
Valladolid, criadas en la Finca Coto Bajo de Matallana sita en Villalba de los Alcores (Valladolid). 
Dicho rebaño está integrado por 250 ovejas y 9 sementales distribuidos en 5 lotes a efectos de 
licitación.

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 5
 Descripción de los lotes:  

 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 52 ejemplares (50 ovejas y 2 sementales), conforme se especifica en Anexo I al 
Pliego
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.691,67 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 5.067,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

Referencia en el perfil: DIP/2012/000011   Fecha de publicación: 8 Mayo de 2012

  

  
Valladolid, 8 de mayo de 2012.  Jesus Julio Carnero García.

Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 52 ejemplares (50 ovejas y 2 sementales), conforme se especifica en Anexo I al 
Pliego
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.691,67 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 5.067,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 52 ejemplares (50 ovejas y 2 sementales), conforme se especifica en Anexo I al 
Pliego
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.739,81 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 5.119,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

 Lote número: 4 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 52 ejemplares (50 ovejas y 2 sementales), conforme se especifica en Anexo I al 
Pliego.
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.738,89 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 5.118,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

 Lote número: 5 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 51 ejemplares (50 ovejas y 1 semental), conforme se especifica en Anexo I al Pliego
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.516,67 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 4.878,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 10-04-2012
B.O.P.: 12-04-2012

 3. Tramitación y procedimiento

Referencia en el perfil: DIP/2012/000011   Fecha de publicación: 8 Mayo de 2012

  

  
Valladolid, 8 de mayo de 2012.  Jesus Julio Carnero García.

Presidente.



a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 23.378,70 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 25.249,00 €.
 El importe referido constituye el presupuesto mínimo de licitación del contrato, desglosándose 
para cada uno de los lotes en las cantidades que a continuación se señalan: - LOTE NÚMERO 1: 
5.067,00 €, IVA incluido. - LOTE NÚMERO 2: 5.067,00 €, IVA incluido. - LOTE NÚMERO 3: 5.119,00 
€, IVA incluido - LOTE NÚMERO 4: 5.118,00 €, IVA incluido. - LOTE NÚMERO 5: 4.878,00 €, IVA 
incluido. 

 5. Adjudicación 

a) Fecha 07-05-2012

b) Contratista Ninguno.

c) Importe o canon de adjudicación  Procedimiento licitatorio declarado desierto 
mediante Decreto de la Presidencia nº 1.161, de 
fecha 7 de mayo de 2012, por falta de licitadores. 

 

Referencia en el perfil: DIP/2012/000011   Fecha de publicación: 8 Mayo de 2012

  

  
Valladolid, 8 de mayo de 2012.  Jesus Julio Carnero García.

Presidente.


